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自　平成27年4月 1日
至　平成28年3月31日

１．
(単位：千円）

Ⅰ一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 3 1 2
　　　　特定資産運用益 98 90 8
　　　　受取入会金 1,206 1,006 200
　　　　受取会費 58,803 60,323 △ 1,520
　　　　事業収益 298,980 306,045 △ 7,065
　　　　受取受託金等 6,110 5,587 523
　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　受取寄附金 250 200 50
　　　　雑収益 3,063 2,970 93

経常収益計 368,513 376,222 △ 7,709
　　（２）経常費用

　　　　事業費 326,056 352,374 △ 26,318
         管理費 45,693 42,574 3,119

経常費用計 371,749 394,948 △ 23,199
　　　　評価損益等調整前当期経常

　　　　増減額

　　　　評価損益等計 0 0 0
　　 当期経常増減額 △ 3,236 △ 18,726 15,490
　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0
      経常外費用計 0 0 0
      当期経常外増減額 0 0 0
      他会計振替額 0 0 0
      法人税、住民税及び事業税 140 140 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 3,376 △ 18,866 15,490
　　一般正味財産期首残高 337,552 339,787 △ 2,235
　　一般正味財産期末残高 334,176 320,921 13,255
Ⅱ指定正味財産増減の部 0
　　　一般正味財産への振替額 △ 250 △ 200 △ 50
　　　当期指定正味財産増減額 △ 250 △ 200 △ 50
　　　指定正味財産期首残高 70,971 70,971 0
　　　指定正味財産期末残高 70,721 70,771 △ 50
Ⅲ正味財産期末残高 404,897 391,692 13,205

.

△ 3,236 △ 18,726 15,490
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2. 平成27年度正味財産増減計算書内訳表　　　　　　自平成27年4月1日至平成28年3月31日

継続事業1 継続事業2 継続事業3 継続事業4 継続事業5 その他1 その他2 その他3

調査・研究
事業

広報・普及
事業

人材育成・
教育事業

規格・標準化
事業

海外交流
事業

展示会
事業

標準粉体
頒布事業

会員共益
事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１.経常増減の部
　　　(1)経常収益 0

　　　　特定資産運用益 0 0 101,022 101,022

　　　　　特定資産受取利息 0 0 3,509 3,509

　　　　　特定資産運用益 0 0 97,513 97,513

　　　　受取入会金 0 0 1,206,000 1,206,000

　　　　受取会費 0 0 58,803,000 58,803,000

　　　　　会費/法人 0 0 50,925,000 50,925,000

　　　　　会費/個人 0 0 1,368,000 1,368,000

　　　　　会費/賛助 0 0 1,260,000 1,260,000

　　　　　会費/特協 0 0 5,250,000 5,250,000

　　　　事業収益 13,054,651 9,917,952 21,543,900 540,000 762,000 45,818,503 154,353,248 91,623,335 7,184,589 253,161,172 0 298,979,675

　　　　　事業収益 13,049,651 737,000 21,543,900 540,000 762,000 36,632,551 152,085,600 91,623,335 7,184,589 250,893,524 0 287,526,075

　　　　　広告料 0 6,879,968 0 0 0 6,879,968 0 0 0 0 0 6,879,968

　　　　　書籍代 5,000 2,300,984 0 0 0 2,305,984 0 0 0 0 0 2,305,984

　　　　　その他 0 0 0 0 0 0 2,267,648 0 0 2,267,648 0 2,267,648

　　　　受取受託金等 0 0 0 6,110,000 0 6,110,000 0 0 0 0 0 6,110,000

　　　　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑収益 2,147 87,001 63,000 0 0 152,148 26,500 127,531 195 154,226 2,760,163 3,066,537

　　　　　 預金利息 2,147 0 0 0 0 2,147 0 0 195 195 5,238 7,580

　　　　　粉体技術掲載料 0 81,000 0 0 0 81,000 0 0 0 0 0 81,000

　　　　　 資料代 0 6,000 63,000 0 0 69,000 0 0 0 0 810 69,810

　　　　　 その他 0 1 0 0 0 1 26,500 127,531 0 154,031 2,750,606 2,904,638

　　　　細川基金より繰入 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 250,000 0 250,000

　　　　その他の繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常収益計 13,056,798 10,004,953 21,606,900 6,650,000 762,000 52,080,651 154,629,748 91,750,866 7,184,784 253,565,398 62,866,676 368,512,725

　　　(2)経常費用
　　　　事業費 19,073,036 35,992,567 28,338,493 32,880,632 5,578,967 121,863,695 108,068,325 76,479,197 17,069,730 201,617,252 323,480,947

　　　　　展示会費用 0 0 0 0 0 0 68,040 0 0 68,040 68,040

　　　　　会場費 0 1,637,750 0 0 948,196 2,585,946 41,042,576 0 0 41,042,576 43,628,522

　　　　　業務委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　給与手当 1,978,986 8,741,172 4,990,709 11,134,845 1,734,793 28,580,505 5,886,085 5,906,435 2,726,830 14,519,350 43,099,855

　　　　　退職金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　福利費 32,489 146,589 109,552 350,879 56,660 696,169 190,254 161,534 44,575 396,363 1,092,532

　　　　　法定福利費 322,925 811,049 814,369 1,639,530 283,078 3,870,951 960,474 963,795 444,956 2,369,225 6,240,176

　　　　　賃借料 401,832 1,813,067 1,354,978 4,339,788 700,795 8,610,460 2,353,130 1,997,910 551,314 4,902,354 13,512,814

　　　　　水道光熱費 20,146 90,898 67,932 217,575 35,134 431,685 1,389,113 100,165 27,640 1,516,918 1,948,603

　　　　　備品費 23,303 145,032 139,424 251,668 40,640 600,067 136,510 158,953 31,971 327,434 927,501

　　　　　ﾘｰｽ料 55,462 299,494 219,419 598,992 96,726 1,270,093 827,851 275,758 76,094 1,179,703 2,449,796

　　　　　消耗品費 92,533 399,877 219,589 727,530 81,908 1,521,437 316,686 776,081 57,515 1,150,282 2,671,719

　　　　　研究･調査資料費 288,164 265,573 170,760 1,758,042 285 2,482,824 127,995 210,726 1,952 340,673 2,823,497

　　　　　通信･運送費 153,851 1,131,799 463,602 471,041 113,891 2,334,184 3,716,225 2,655,531 146,241 6,517,997 8,852,181

　　　　　通勤交通費 139,223 479,268 351,100 873,693 122,044 1,965,328 414,090 415,522 191,834 1,021,446 2,986,774

　　　　　旅費･交通費 7,781,500 1,835,809 4,169,046 4,898,542 570,714 19,255,611 4,576,064 181,320 2,314,021 7,071,405 26,327,016

　　　　　仕入 0 0 0 0 0 0 0 58,668,181 0 58,668,181 58,668,181

　　　　　研究開発費 7,056 0 0 18,839 0 25,895 0 0 0 0 25,895

　　　　　支払手数料 355,630 3,970,357 97,652 463,426 67,898 4,954,963 20,551,013 2,211,296 44,888 22,807,197 27,762,160

　　　　　修繕費 14,780 66,686 49,837 159,622 25,776 316,701 124,351 73,485 20,278 218,114 534,815

　　　　　会合費 0 0 0 0 0 0 4,742,870 0 620,595 5,363,465 5,363,465

　　　　　雑費 1,083,398 1,389,191 1,347,118 1,506,474 268,001 5,594,182 11,548,104 1,168,696 393,262 13,110,062 18,704,244

　　　　　印刷費 445,482 9,950,732 2,353,564 0 228,272 12,978,050 4,980,744 0 6,048 4,986,792 17,964,842

　　　　　宣伝広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　会議費 5,690,719 2,352,186 10,313,896 2,528,052 41,496 20,926,349 3,562,451 0 9,114,040 12,676,491 33,602,840

　　　　　公租公課
　　　　　　法人税等 986 2,476 2,486 5,006 864 11,818 4,732 2,943 1,358 9,033 20,851

　　　　　　消費税 184,530 463,459 465,357 936,881 161,760 2,211,987 548,846 550,744 254,262 1,353,852 3,565,839

　　　　　　印紙その他 41 103 103 207 36 490 121 122 56 299 789

　　　　　貸倒損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　寄附金 0 0 638,000 0 0 638,000 0 0 0 0 638,000

　　　　退職給付費用(従事割合) 95,398 239,598 240,579 484,346 83,626 1,143,547 283,741 284,722 131,448 699,911 608,928 2,452,386

　　　　減価償却費(従事割合) 4,772 11,985 12,034 24,227 4,183 57,201 14,193 14,242 6,575 35,010 30,458 122,669

　　　　管理費 45,693,137 45,693,137

　　　　　給与手当(従事割合) 12,631,936 12,631,936

　　　　　退職金(従事割合) 0 0

　　　　　福利費(職員数比) 207,019 207,019

　　　　　法定福利費(従事割合) 2,061,242 2,061,242

　　　　　賃借料(職員数比) 2,560,475 2,560,475

　　　　　水道光熱費(職員数比) 128,368 128,368

　　　　　備品費(職員数比) 148,484 148,484

　　　　　ﾘｰｽ料(職員数比) 353,405 353,405

　　　　　消耗品費(職員数比) 267,116 267,116

　　　　　研究･調査資料費(職員数比) 1,043 1,043

　　　　　通信･運送費(従事割合) 537,708 537,708

　　　　　通勤交通費(従事割合) 888,666 888,666

　　　　　旅費･交通費(従事割合) 166,560 166,560

　　　　　支払手数料(直接対応) 2,748,150 2,748,150

　　　　　修繕費(職員数比) 94,177 94,177

　　　　 会合費(直接対応) 11,748,858 11,748,858

　　　　　雑費(従事割合) 1,821,772 1,821,772

　　　　　総会費(直接対応) 3,631,115 3,631,115

　　　　　会議費(直接対応) 4,512,627 4,512,627

　　　　　公租公課(従事割合)
　　　　　　法人税等 6,294 6,294

　　　　　　消費税 1,177,861 1,177,861

　　　　　　印紙その他 261 261

　　　　経常費用計 19,173,206 36,244,150 28,591,106 33,389,205 5,666,776 123,064,443 108,366,259 76,778,161 17,207,753 202,352,173 46,332,523 371,749,139

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -6,116,408 -26,239,197 -6,984,206 -26,739,205 -4,904,776 -70,983,792 46,263,489 14,972,705 -10,022,969 51,213,225 16,534,153 -3,236,414

　　　　基本財産評価損益等

　　　　特定資産評価損益等
　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　評価損益等計

　　　　当期経常増減額 -6,116,408 -26,239,197 -6,984,206 -26,739,205 -4,904,776 -70,983,792 46,263,489 14,972,705 -10,022,969 51,213,225 16,534,153 -3,236,414

　　2.経常外増減の部
　　　(1)経常外収益
　　　　　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　(2)経常外費用
　　　　　経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額
　　　　法人税、住民税及び事業税(管理費/租税公課) 140,000 140,000

　　　当期一般正味財産増減額 -6,116,408 -26,239,197 -6,984,206 -26,739,205 -4,904,776 -70,983,792 46,263,489 14,972,705 -10,022,969 51,213,225 16,394,153 -3,376,414

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 337,552,551

　　　　一般正味財産期末残高 -6,116,408 -26,239,197 -6,984,206 -26,739,205 -4,904,776 -70,983,792 46,263,489 14,972,705 -10,022,969 51,213,225 16,394,153 334,176,137

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　一般正味財産への振替額 0 -250,000 -250,000 -250,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 -250,000 0 0 -250,000 0 -250,000

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,971,588

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 -250,000 0 0 -250,000 0 70,721,588

Ⅲ　正味財産期末残高 -6,116,408 -26,239,197 -6,984,206 -26,739,205 -4,904,776 -70,983,792 46,013,489 14,972,705 -10,022,969 50,963,225 16,394,153 404,897,725

科目名称

そ　　の　　他　　会　　計

法人会計 合計
小計

実　　　　施　　　　事　　　　業　　　　会　　　　計

小計

5
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３．　貸借対照表

（単位：円）

科　　　　　目 当年度① 前年度② 増減①－②

Ⅰ 資産の部
1．流動資産
　　　　　　現金預金 230,432,111 256,258,284 △ 25,826,173
　　　　　　現金預金（分科会） 16,805,613 15,910,797 894,816
　　　　　　現金預金（懇話会） 2,000,000 6,407,870 △ 4,407,870
　　　　　　未収入金 8,602,022 13,652,621 △ 5,050,599
　　　　　　棚卸資産 2,201,230 1,857,438 343,792
　　　　　　前払費用 7,055,430 1,904,672 5,150,758
　　　　　　未収消費税等 2,010,500 0 2,010,500
　　流動資産合計 269,106,906 295,991,682 △ 26,884,776
2．固定資産
　　（1）基本財産
　　　　　基本財産合計 0 0 0
　　（2）特定資産
　　　　　　退職給与積立基金 4,204,828 6,164,108 △ 1,959,280
　　　　　　国際交流事業支援積立基金 14,700,205 14,700,205 0
　　　　　　事務所整備積立基金 48,762,247 48,762,247 0
　　　　　　50周年記念事業積立基金 11,999,685 11,999,685 0
　　　　　　細川明彦・佐知子基金 71,209,304 71,372,913 △ 163,609
　　　　特定資産合計 150,876,269 152,999,158 △ 2,122,889
　　（3）その他固定資産
　　　　　　備品 360,535 483,204 △ 122,669
　　　　　　建物付属設備 1 1 0
　　　　　　電話加入権 298,452 298,452 0
　　　　　　ソフトウエア 0 0 0
　　　　　　保証金・敷金 13,069,750 13,069,750 0
　　　　その他固定資産合計 13,728,738 13,851,407 △ 122,669
　　固定資産合計 164,605,007 166,850,565 △ 2,245,558
資産合計 433,711,913 462,842,247 △ 29,130,334

Ⅱ 負債の部
1．流動負債
　　　　　　未払金 7,642,430 29,572,944 △ 21,930,514
　　　　　　前受金 14,507,700 16,855,400 △ 2,347,700
　　　　　　仮受金 6,844 185,976 △ 179,132
　　流動負債合計 22,156,974 46,614,320 △ 24,457,346
2．固定負債
　　　　　　退職給付引当金 6,657,214 7,703,788 △ 1,046,574
　　固定負債合計 6,657,214 7,703,788 △ 1,046,574
負債合計 28,814,188 54,318,108 △ 25,503,920

Ⅲ 正味財産の部
1．指定正味財産
　　指定正味財産合計 70,721,588 70,971,588 △ 250,000
2．一般正味財産

　 　　一般正味財産合計 334,176,137 337,552,551 △ 3,376,414
正味財産合計 404,897,725 408,524,139 △ 3,626,414

負債及び正味財産合計 433,711,913 462,842,247 △ 29,130,334

平成28年3月31日現在
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５.財務諸表に対する注記事項

1、継続事業の前提に関する注記　　　 なし

2、重要な会計方針
 ①棚卸資産の評価基準及び評価方法

　棚卸資産・・・・・・・実地棚卸と帳簿棚卸との併用
②有価証券の評価基準及び評価方法
　国債・・・・・・・・・償却原価法（定額法）によっている。
③固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産・・・・定率法（旧定率法含む）による。
　無形固定資産・・・・定額法による。
④引当金の計上基準
　退職給付引当金・・・従業員の退職給付に備えるため、会計年度末に発生していると認められる額を計上している。
　引当金の明細は、次の通りである。

目的使用 その他
退職給付引当金 7,703,788 2,452,386 3,498,960 6,657,214

⑤消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3、重要な会計方針の変更　　　　　　　 なし

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。 （単位：円）
前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

0 0 0 0

0 0 0 0

6,164,108 1,539,680 3,498,960 4,204,828
14,700,205 0 0 14,700,205
11,999,685 0 0 11,999,685

　　事務所整備積立基金 48,762,247 0 0 48,762,247
71,372,913 20,092,878 20,256,487 71,209,304
152,999,158 21,632,558 23,755,447 150,876,269
152,999,158 21,632,558 23,755,447 150,876,269

5、基本財産及び特定資産の財源等の内訳                             
（単位：円）

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当）

（うち一般正味財
産からの充当）

（うち負債に対す
る額）

0 (0) (0) -

0 (0) (0) -

4,204,828 (0) (4,204,828) -

14,700,205 (0) (14,700,205) -

11,999,685 (0) (11,999,685) -
　　事務所整備積立基金 48,762,247 (0) (48,762,247) -

71,209,304 (0) (71,209,304) -

150,876,269 (0) (150,876,269) 0
150,876,269 (0) (150,876,269) 0

6、担保にしている資産　　　　　　　　　　　　 なし

7、固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
    （単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高
746,525 746,524 1

5,062,591 4,702,056 360,535
ソフトウエア 854,270 854,270 0

6,663,386 6,302,850 360,536

8、債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 なし

9、保証債務等の偶発債務　 なし

10、満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額及び時価 細川明彦・佐知子基金(国債)　  帳簿価格　　  30,001,398円
　　　　　　〃　　　　　　　　　　　   時　　 価　　  　30,054,000円

11、受託金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

受託金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次の通りである。 （単位：円）

受託金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

ﾅﾉ物質等の計測評価に関する国
際標準化事業

㈱三菱総合研究所 0 3,760,000 3,760,000
0

集じん用ろ布の品質評価に関す
る国際標準化事業

㈱三菱総合研究所 0 2,000,000 2,000,000
0

JIS原案作成委員会運営費｢粉体
の粒子特性評価-用語｣

(一財)日本規格協会 0 350,000 350,000
0

0 6,110,000 6,110,000 0
補助金等の交付はなし

建物付属設備
什器備品

合計

合　　　　　　　　　　計

　　創立50周年記念事業積立基金

　　細川明彦・佐知子基金（指定正味財産）

小計
合計

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

科　　　目

　　国際交流事業支援積立基金

　　創立50周年記念事業積立基金

　　細川明彦・佐知子基金(指定正味財産）
小計

合計

基本財産及び特定資産の財源の内訳は、次の通りである。

科　　　目

基本財産

小計

特定資産
　　退職給与積立基金

当期末残高

4、基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

　　国際交流事業支援積立基金

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額

科　　　目
基本財産

小計
特定資産
　　退職給与積立基金
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12、指定正味財産から一般正味財産への振替額

金額

250,000

0

250,000

13、関連当事者との取引の内容 なし

14、重要な後発事象 なし

15、その他

1) 未収金の内訳 伊勢久㈱他 8,300,424 　(標準粉体売掛金)

㈱東広他3社 178,848 　(広告料｢粉体技術｣)

ﾎﾙﾋﾞｶﾞｰ日本㈱ 120,000 　(H27年度会費)

SMBC日興証券㈱他 2,750 　(国債利息他)

合計 8,602,022

2) 前払費用の内訳 ㈱東京ﾋﾞｯｸﾞｻｲﾄ 5,791,500 　(展示施設申込金)

㈱ｷｮｰﾄﾋﾞﾙ 745,741 　(京都事務所家賃･共益費)

㈱種苗会館 252,577 　(東京事務所更新料)

中部ﾊﾟｯｸ 216,000 　(2016中部ﾊﾟｯｸ出展申込金)

㈱損害保険ｼﾞｬﾊﾟﾝ 30,000 　(現金運送保険料)

日通商事㈱ 12,052 　(ｼｭﾚｯﾀﾞｰﾘｰｽ料)

㈱ｳﾞｧﾙ研究所 7,560 　(駅すぱあとﾊﾞｰｼﾞｮﾝｱｯﾌﾟ料金)

合計 7,055,430

3) 未払金の内訳 ﾎｿｶﾜﾐｸﾛﾝ㈱ 6,795,228 　(標準粉体仕入代金)

ひかり税理士法人 648,000 　(税務顧問業務料)

㈲ｲﾝﾃﾘｱﾔﾏﾓﾄ 34,992 　(ﾜｲﾔｰﾌｯｸﾊﾝｶﾞｰ取付)

ﾔﾏﾄ運輸㈱他 15,570 　(宅急便代)
㈱太平ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ 8,640 　(東京事務所清掃代)

東京都 70,000 　(27年度確定都民税)

京都府 20,000 　(27年度確定府民税)

京都市 50,000 　(27年度確定市民税)

合計 7,642,430

4) 前受金の内訳 大阪機器製造㈱他 13,680,000 　(H27年度法人会費　90社)
(公社)日本空気清浄協会他 360,000 　(H27年度賛助会費　1社)

石原産業㈱ 46,200 　(入門ｾﾐﾅｰ受講料)

Ellis Components他 361,500 　(試験用粉体代金)

㈱堀場製作所 60,000 　(ISO報告会参加費)

合計 14,507,700

5) 預り金の内訳 静電気利用技術分科会他 6,844 　(講演料等源泉税)

合計 6,844

16、公益目的支出計画実施報告について（平成27年4月1日～平成28年3月31日）　　               (単位：円)

１．公益目的財産額

２．当該事業年度の公益目的収支差額（（１）＋（２）－（３））

　　（１）前事業年度末日の公益目的収支差額

　　（２）当該事業年度の公益目的支出の額

　　（３）当該事業年度の実施事業収入の額

３．当該事業年度末日の公益目的財産残額

４．２の欄に記載した額が計画に記載した見込み額と異なる場合、その概要及び理由

　　1)計画作成時点の見込みに比べ、実施事業収入の額は見込みを約12％上回った。

　　2）計画作成時点の見込みに比べ、公益目的支出の額は見込みを約19％上回った。

　　3）上記1）での収入の増加については、継続事業1の収益増加が、2）の支出については、継続事業3の支出の増加が主要原因である。

　　4）その結果、計画作成時点の見込収支差額より35,444,262円の増加（約12％増）となったが、今後の実施事業の規模を鑑みても、

　　　 実施期間に関しては影響がないと考える。

６.附属明細書
　１．特定資産の明細
　　　　「公益法人会計基準」の運用指針（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）に定める
　　附属明細書の記載上の留意事項に従い、財務諸表の注記4および5に記載しているため、内容の記載を省略する。

　２．引当金の明細
　　　　「公益法人会計基準」の運用指針（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）に定める
　　附属明細書の記載上の留意事項に従い、財務諸表の注記2④に記載しているため、内容の記載を省略する。

52,080,651
219,039

123,064,443

内容

　経常収益への振替額

　　総会費計上による振替額

　　教育部門事業費計上による振替額

合計

322,797,359
322,578,320
251,594,528

55




	第2章2７年度決算報告(hp用）
	第2章2７年度決算報告(hp用）-5
	第2章2７年度決算報告(hp用）
	第2章2７年度決算報告(hp用）-8

